

znam szczerze, że loty gołębi młodych mi nie wychodzą. Staram się prowadzić je podczas lotów tak jak dorosłe, ale jak dotychczas przynosi to mierne efekty. Gdzieś popełniam błędy, które skutkują słabymi wynikami. Brak wyników nie jest efektem słabego materiału, jak bowiem wytłumaczyć dobre wyniki tych samych gołębi już w wieku dorosłym?. Gołębie młode w czasie sezonu lotowego dorosłych korzystają z oblotów pomiędzy oblotami starych. Po lotach gołębi dorosłych korzystają już wyłącznie z dwukrotnych oblotów w ciągu dnia. Do czasu swoich lotów otrzymują karmę bez pszenicy i kukurydzy. Ta karma jest bogata w nasiona strączkowe, a jej podawanie ogranicza do minimum odlatywanie na stałe od gołębnika. W czasie lotów prowadzenie młodych jest takie samo jak dorosłych. Przed lotami konkursowymi przeprowadzam 5-6 lotów treningowych z odległości do 30 kilometrów. W czasie lotów trenuję młódki tak jak dorosłe. Po lotach staram się zatrzymać dla siebie wszystkie gołąbki, które pozostały. Nie ma tutaj znaczenia ilość zdobytych przez nie nagród. Nie zawsze bowiem ten, który wyróżniał się w lotach jako młodek bądź roczniak będzie super lotnikiem jako gołąb dorosły i odwrotnie. Tak więc każdy przelotowany gołąbek będzie miał szansę wykazania się w roku następnym.

Po zakończeniu sezonów lotowych gołąbki są rozdzielane według płci. Roczniaki przechodzą do gołębnika z którego będą lotowane w roku przyszłym. Na ich miejsce przejdą gołębie młode. Po lotach gołębie dorosłe nie wychowują już młodych. One zajmując się młódkami przez cały sezon były także intensywnie lotowane, a więc okres regeneracji musi być odpowiednio dłuższy. Po rozdzieleniu wszystkie gołąbki do zakończenia okresu pierzenia otrzymują bardzo bogate mieszanki pierzeniowe wraz suplementami wpływającymi na cykl pierzenia. W roku ubiegłym były to produkty, a więc karma i dodatki z firmy Prima.



PL-09-10-11571. 2 lotnik oddziału 12 konk.

Prowadząc hodowlę i myśląc o wynikach nie można zapomnieć o stanie zdrowia gołąbków i profilaktyce. Tak więc jeszcze przed sezonem lotowym, przed łączeniem w pary gołąbki są badane przez lekarza weterynarii. W ostatnim okresie mamy to tak zorganizowane, że na punkt wkładań zapraszamy w konkretnym dniu lekarza weterynarii, który przeprowadza niezbędne badania, a następnie przekazuje ich wyniki z zaleceniami. Takie grupowe badania zachęcają także do ich przeprowadzenia tych hodowców, którzy indywidualnie by tego nie uczynili, a stan zdrowia wszystkich gołębi w kabinie transportowej nie powinien być na obojętny. Podejście tych hodowców, którzy twierdzą, że najważniejsze jest aby ich gołąbki były zdrowe jest nierozsądne. Powinniśmy pamiętać, że choroba w obcym gołębniku to ewentualność choroby i naszych gołąbków, które mają kontakt z chorymi w kabinie. Moje gołębie oprócz ewentualnej kuracji jaką zaleci lekarz, po złożeniu jajek przez samice otrzymują środek przeciwko trychomonadozie. W czasie lotów przez dwa dni w tygodniu, a jest to przede wszystkim poniedziałek i wtorek podaję środek na drogi oddechowe. Co trzy tygodnie podaję środek przeciwko

kokcidiozie lub trychomonadozie. Wszystkie swoje gołąbki szczepię przeciwko paramyxowirozie i ospie.

Jak więc widać prowadzę hodowlę w bardzo tradycyjny sposób. Być może kiedyś zmienię system lotowania i przejdę na wdowieństwo. O powodach, dla których lotuję gniazdówką wspominałem wcześniej. Dodatkowym problemem jest moja ciągła nieobecność w domu. Praktycznie większość obowiązków związanych z hodowlą spoczywa na żonie Agnieszce. Ona wywozi gołębie na codzienne treningi, ona przeprowadza obloty i karmi ptaki. Bez Jej pomocy moje wyniki byłyby nierealne. Ile to wymaga wysiłku z Jej strony wiem tylko ja i ewentualnie Ci hodowcy, którzy mają sytuację podobną do mojej. Od kilku lat prowadzę hodowlę na w miarę przyzwoitym poziomie. Swą wiedzę czerpię z rozmów z innymi hodowcami. Wiele cennych rad udzieli mi i nadal udzielają hodowcy, od których nabywałem ptaki. Mogę więc śmiało powiedzieć, że doświadczenia innych są źródłem moich sukcesów. Sam popełniałem i popełniam nadal sporo błędów, ale hodowla gołębi zmusza do ciągłego pogłębiania wiedzy na jej temat i ich eliminowania. Mogę natomiast powiedzieć, że rozpoczynając w tej